

## Treasury Wine Estates Denmark ApS

Sundkrogsgade 21  
DK-2100 Copenhagen  
CVR No. 31632250

### **Annual report 01.07.2021 - 30.06.2022**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 21.12.2022

---

**Katrine Kofoed Hansen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021/22	9
Balance sheet at 30.06.2022	10
Statement of changes in equity for 2021/22	12
Notes	13
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Treasury Wine Estates Denmark ApS  
Sundkrogsgade 21  
DK-2100 Copenhagen

Business Registration No.: 31632250  
Registered office: Copenhagen  
Financial year: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Executive Board

Emil Skov  
Caroline Alexander Bibrzycka Burns  
Antony David Watson  
Kimmie Kubis Tronborg

## Auditors

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
DK-2100 Copenhagen  
CVR No.: 25578198

# Management commentary

## Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Revenue	224,552	161,791	120,629	1,738	1,514
Gross profit/loss	6,225	4,339	1,558	1,219	970
Operating profit/loss	4,292	3,075	843	99	61
Net financials	(2,765)	(3,158)	745	(0)	24
Profit/loss for the year	1,409	372	1,219	73	62
Total assets	145,940	117,786	94,144	11,565	2,190
Equity	4,632	3,223	2,851	1,632	1,558
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	2.77	2.68	1.29	70.14	64.07
EBIT margin (%)	1.91	1.90	0.70	5.70	4.03
Net margin (%)	0.63	0.23	1.01	4.20	4.10
Return on equity (%)	35.88	12.25	54.38	4.58	4.06
Equity ratio (%)	3.17	2.74	3.03	14.11	71.14

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

### EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

### Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$



### Primary activities

The Company's primary business activity is that of buying and selling wine. The majority of wines are purchased from non-EU related party parties within the TWE Group, and sales of wine are to both external customers as well as to related parties.

During the year, it engaged with external Danish packaging and warehousing service providers, for the local production of Bag-In-Box wines and the storage of products respectively. Orders from customers (both internal and external) for products owned by the Company are fulfilled from the local warehouse. The local warehouse effectively operates as the Group's European Distribution hub which serves TWE's customers in mainland Europe, following the UK's departure from the European Union at the end of the 2020 calendar year.

Based on the activities performed, the risks borne and the assets managed by the Company, it is considered appropriate for it to be classified as a limited risk distributor and for it to be remunerated for its activities with reference to a target operating margin (before interest, tax and unrealised foreign exchange difference) based on a percentage of its total sales revenues.

### Development in activities and finances

The profit for the year amounts to DKK 1,408,502 against a profit last year of DKK 372,286. The Company's management considers the result satisfactory.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The profit/loss of the year is in line with management's expectations and is as expected at the beginning of the year. The Company's operating margin has increased during the year compared to prior year as a direct result of the increased use of the Danish warehouse as a post-Brexit European hub which generated more sales revenue and a corresponding increase in operating profit.

### Outlook

The Company will continue to focus on profitable growth. The management expects a profit at level with the profit of 2021/22. The use of the Danish warehouse as a European distribution hub is expected to continue for the foreseeable future due to the ongoing logistical issues caused by Brexit, until a more permanent solution is found in the medium term.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Revenue		224,551,995	161,791,147
Cost of sales		(217,509,448)	(154,273,431)
Other external expenses		(817,468)	(3,178,897)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>6,225,079</b>	<b>4,338,819</b>
Staff costs	1	(1,933,439)	(1,264,247)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>4,291,640</b>	<b>3,074,572</b>
Other financial income		725,435	459,199
Other financial expenses		(3,490,228)	(3,617,194)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1,526,847</b>	<b>(83,423)</b>
Tax on profit/loss for the year	2	(118,345)	455,709
<b>Profit/loss for the year</b>	3	<b>1,408,502</b>	<b>372,286</b>

# Balance sheet at 30.06.2022

## Assets

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Manufactured goods and goods for resale		87,061,169	48,123,382
<b>Inventories</b>		<b>87,061,169</b>	<b>48,123,382</b>
Trade receivables		25,503,455	32,078,154
Receivables from group enterprises		27,514,783	29,969,920
Deferred tax	4	114,778	233,123
Other receivables		1,287,174	4,339,535
Tax receivable		43,999	0
<b>Receivables</b>		<b>54,464,189</b>	<b>66,620,732</b>
<b>Cash</b>		<b>4,414,161</b>	<b>3,041,714</b>
<b>Current assets</b>		<b>145,939,519</b>	<b>117,785,828</b>
<b>Assets</b>		<b>145,939,519</b>	<b>117,785,828</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital		125,000	125,000
Retained earnings		4,506,583	3,098,081
<b>Equity</b>		<b>4,631,583</b>	<b>3,223,081</b>
Other payables		0	29,755
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>0</b>	<b>29,755</b>
Bank loans		110,614,207	76,319,000
Prepayments received from customers		6,279,154	4,184,567
Trade payables		7,406,780	11,711,402
Payables to group enterprises		12,036,883	15,796,991
Tax payable		0	128,966
Other payables		4,970,912	6,392,066
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>141,307,936</b>	<b>114,532,992</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>141,307,936</b>	<b>114,562,747</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>145,939,519</b>	<b>117,785,828</b>
Related parties with controlling interest	5		
Transactions with related parties	6		
Group relations	7		

# Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125,000	3,098,081	3,223,081
Profit/loss for the year	0	1,408,502	1,408,502
<b>Equity end of year</b>	<b>125,000</b>	<b>4,506,583</b>	<b>4,631,583</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Wages and salaries	1,724,196	1,111,906
Pension costs	179,461	131,044
Other social security costs	29,782	21,297
	<b>1,933,439</b>	<b>1,264,247</b>
Average number of full-time employees	<b>2</b>	<b>1</b>

Remuneration for management is not shown in accordance with The Danish Financial Statements Act § 98, paragraph 3, number 2.

## 2 Tax on profit/loss for the year

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Change in deferred tax	118,345	(233,123)
Adjustment concerning previous years	0	(222,586)
	<b>118,345</b>	<b>(455,709)</b>

## 3 Proposed distribution of profit and loss

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Retained earnings	1,408,502	372,286
	<b>1,408,502</b>	<b>372,286</b>

## 4 Deferred tax

	2021/22 DKK
Tax losses carried forward	114,778
<b>Deferred tax</b>	<b>114,778</b>

	2021/22 DKK
<b>Changes during the year</b>	
Beginning of year	233,123
Recognised in the income statement	(118,345)
<b>End of year</b>	<b>114,778</b>

**Deferred tax assets**

The Company has DKK 115 thousand in deferred tax asset, which is related to tax losses carried forward.

**5 Related parties with controlling interest**

Treasury Wine Estates EMEA Limited, 9th Floor, Regal House, 70 London Road, Twickenham, Middlesex, TW1 3QS, United Kingdom owns all shares in the Entity, thus exercising control.

**6 Transactions with related parties**

	<b>Parent</b>	<b>Other related</b>
	<b>DKK</b>	<b>parties</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Revenue	90,995,902	74,477,534
Purchase of goods	53,533,737	121,268,012
Other expenses	0	197,035
Receivables	19,642,768	7,872,015
Liabilities other than provisions	2,950,217	9,086,666

**7 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Treasury Wine Estates Limited, Level 8, 161 Collins Street, Melbourne, Victoria 3000, Australia

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Treasury Wine Estates Limited, Level 8, 161 Collins Street, Melbourne, Victoria 3000, Australia

Copies of the consolidated financial statements of Treasury Wine Estates Limited may be ordered at the following address: <https://www.tweglobal.com/investors/annual-reports>
